Бюджетное  учреждение здравоохранения Омской области

″Городская детская клиническая больница № З″

ПРИКАЗ

от  06.09.2017 г.                                                                              № 356
Об  утверждении порядка оказания медицинской помощи
детскому населению в БУЗОО "ГДКБ №3"

В соответствии со статьей 21 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», Распоряжением Министерства здравоохранения Омской области от 27.02.2013 года №62-р «Об организации оказания медицинской помощи несовершеннолетним детям в возрасте старше 14 лет 11 месяцев 29 дней, проживающим на территории Омской области», лицензией на осуществление медицинской деятельности БУЗОО "ГДКБ №3", приказываю:

1. Утвердить следующий порядок организации оказания медико-санитарной помощи детям в возрасте от 0 до 17 лет 11 месяцев 29 дней в БУЗОО "ГДКБ №3":

1.1 поликлиническому отделению осуществлять оказание первичной медико-санитарной помощи детям в возрасте от 0 до 17 лет 11 месяцев 29 дней, с последующей передачей территориального населения и соответствующей медицинской документации в поликлиники общей лечебной сети;

1.2 хирургическому стационару (всем профильным отделениям) осуществлять оказание специализированной медицинской помощи в неотложной и  плановой формах детям в возрасте от 1 месяца до 17 лет 11 месяцев 29 дней;

1.3 педиатрическому стационару (всем профильным отделениям)  осуществлять оказание специализированной медицинской помощи в неотложной и плановой формах детям в возрасте от 1 месяца до 17 лет 11 месяцев 29 дней;

1.4 инфекционному стационару осуществлять оказание специализированной медицинской помощи в неотложной форме детям в возрасте от 1 месяца до 14 лет 11 месяцев 29 дней.

2. Заместителям главного врача:

2.1 по поликлинической работе Веселовской Л.А. обеспечить порядок организации оказания первичной доврачебной, врачебной и специализированной медико-санитарной помощи детям в условиях поликлинического отделения БУЗОО "ГДКБ №3", в том числе при травмах и острых заболеваниях костно-мышечной системы;

2.2 по медицинской части Безруковой Л.А., по хирургии Лямзину С.И. обеспечить:

1)  порядок организации оказания медико-санитарной помощи детям в возрасте от 1 месяца до 17 лет 11 месяцев 29 дней всеми профильными
отделениями педиатрического и хирургического стационаров в неотложной и плановой формах; инфекционного стационара - в неотложной форме детям в возрасте от 1 месяца до 14 лет 11 месяцев 29 дней;

2) выполнение приемными отделениями стационаров правил госпитализации согласно приложению №1 к настоящему приказу;

3) порядок внеочередного приема на плановую госпитализацию юношей допризывного возраста от 16 лет до 17 лет 11 месяцев по направлениям городских Военных комиссариатов со сроком ожидания не более 3-х дней, при условии наличия перечня документов, согласно приложению №1 к настоящему приказу;

4) ответственное оформление «Актов исследования состояния здоровья» юношей для Военных комиссариатов, заверенных подписями: лечащего врача (и личной печатью); заведующего отделением (и личной печатью); подписью главного врача и гербовой печатью.

3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач БУЗОО

"Городская детская

клиническая больница № 3"

А.Л. Сухарев
Серова  В.Г.
95-67-26
О правилах плановой госпитализации в БУЗОО "ГДКБ №3"

I Общие положения

1. В стационар в плановом порядке госпитализируются дети в возрасте от 1 мес. до 17 лет 11 месяцев.

2. Прием больных в стационар по плановым показаниям производится – с 9.00 часов до 12.00 часов, кроме пятницы, субботы, воскресенья.

3. В плановом порядке дети госпитализируются в стационар по направлениям детских поликлиник, с согласия и в сопровождении законного представителя (родители, усыновители, опекуны – в соответствии со ст. 28 Гражданского кодекса РФ; ст.64 Семейного кодекса РФ).

4. При плановой госпитализации необходимо предоставить следующие документы:

- направление от врача детской поликлиники;

- справку об эпидемическом окружении (годна в течение 3-х дней);

- свидетельство о рождении или паспорт (детям старше 14 лет);

          - страховой медицинский полис;

- сертификат о прививках;
- выписку из амбулаторной карты (или амбулаторную карту) - при госпитализации в отделения педиатрического стационара;
Результаты исследований:

           - общий анализ крови (срок годности - 10 дней);

           - общий анализ мочи (срок годности - 10 дней);

           - анализ кала на яйца гельминтов (срок годности - 10 дней);

           - анализ кала на кишечную группу (для детей до 2-х лет, срок годности

           - 14 дней со дня забора анализа);

          - данные о флюорографии – с 15-ти лет (срок годности – 1 год);
Для поступления на госпитализацию в неврологическое отделение:
             все перечисленные  документы и  анализы и  кроме того:

           - анализ крови методом ИФА с суммарными антителами на сифилис для всех возрастов, срок годности 6 месяцев;

Для поступления на оперативное лечение:

              все перечисленные документы и анализы и кроме того:

  - развернутый анализ крови (срок годности 10 дней);

  - анализ крови на микрореакцию – с 12 лет; (срок годности 6 месяцев);

            - анализ крови на глюкозу (срок годности 10 дней);

  - маркеры: гепатита В (срок годности 6 месяцев); гепатита С (срок годности 1 месяц) – на основании СанПин.;

            - электрокардиограмма (срок годности 1 месяц); при наличии изменений на ЭКГ – справка от врача-кардиолога;

            - справка от врача-оториноларинголога (срок годности 10 дней);

           - справка о санации полости рта (срок годности 1 месяц);

Для лиц, госпитализируемых в стационар по уходу за ребенком, необходимы:

- данные о флюорографии (срок годности 1 год );

- анализ крови на микрореакцию (срок годности 6 месяцев);

- кал на кишечную группу (при госпитализации с детьми до 2-х лет, срок годности 14 дней со дня забора анализа).

5. Перед госпитализацией законный представитель ребенка подписывает необходимую информативную документацию, предоставленную в приемном отделении.
II Положение для юношей, направляемых в БУЗОО "ГДКБ №3" Военными комиссариатами на плановую госпитализацию:
          1. В стационар госпитализируются юноши допризывного возраста от 16 лет до 17 лет 11 месяцев, прошедшие постановку на первоначальный воинский учет (медицинское освидетельствование), имеющие приписное свидетельство и направление от военного комиссариата.
2. Прием юношей в стационар осуществляется с 9.00 часов до 12.00 часов, кроме пятницы, субботы, воскресенья, с перечнем следующих документов:

 - направление от Военного комиссариата ( № ), с основными сведениями о состоянии здоровья, соответственно направляемому диагнозу;

- бланк «Акт исследования состояния здоровья» из Военного комиссариата

- паспорт;

- страховой медицинский полис;
- справка об эпидемическом окружении (срок годности – 3 дня);

- сертификат о прививках;

- выписка из амбулаторной карты (или амбулаторная карта) - при госпитализации в отделения педиатрического стационара;

 Результаты исследований:

           - общий анализ крови (срок годности - 10 дней);

           - общий анализ мочи (срок годности - 10 дней);

           - анализ кала на яйца гельминтов (срок годности - 10 дней);

          - данные о флюорографии (срок годности – 1 год);
 Для поступления на госпитализацию в неврологическое отделение:
             все перечисленные  документы и  анализы и  кроме того:

           - анализ крови методом ИФА с суммарными антителами на сифилис для всех возрастов, срок годности 6 месяцев;

Для поступления на оперативное лечение:

              все перечисленные документы и анализы и кроме того:

  - развернутый анализ крови (срок годности 10 дней);

  - анализ крови на микрореакцию  (срок годности 6 месяцев);

            - анализ крови на глюкозу (срок годности 10 дней);

  - маркеры: гепатита В (срок годности 6 месяцев); гепатита С (срок годности 1 месяц) – на основании СанПин.;

            - электрокардиограмма (срок годности 1 месяц);  при наличии изменений на ЭКГ – справка от врача-кардиолога;

            - справка от врача-оториноларинголога (срок годности 10 дней);

           - справка о санации полости рта (срок годности 1 месяц);